Договор об оказании

платных  образовательных услуг
№______________________

г. Ульяновск                                                                                                              « 10»_сентября  2022г.
Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение города Ульяновска «Средняя школа № 21», расположенное по адресу: 432027, город Ульяновск, Тимирязева улица, дом 51, осуществляющее образовательную деятельность  на основании лицензии от 21.11.2016г.  № 3051 выданной Министерством образования и науки Ульяновской области, на срок – бессрочно,  именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора школы Васцыной  Людмилы Геннадьевны, действующего на основании Устава Исполнителя  и ______________________________________________________________________________________                       (фамилия, имя, отчество и статус законного представителя несовершеннолетнего - мать, отец, опекун, попечитель, уполномоченный представитель органа опеки и попечительства или учреждение социальной защиты в котором находится нуждающийся в опеке или попечительстве несовершеннолетний, либо лица действующего на основании доверенности, выданной законным представителем),  в дальнейшем  «Заказчик», в интересах несовершеннолетнего
______________________________________________________________________________________,
                                               (фамилия, имя, отчество, год рождения)
проживающего по адресу________________________________________________________________
                                                (адрес места жительства ребенка с указанием индекса)

именуем__ в дальнейшем «Обучающийся», совместно именуемые Стороны заключили в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральными законами Российской Федерации "Об образовании в Российской Федерации»" и "О защите прав потребителей", а также Правилами оказания платных образовательных услуг, утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации "Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг» от 15.08.2013 №706, настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. Исполнитель предоставляет, а Заказчик оплачивает дополнительные образовательные услуги, наименование и количество которых определено в приложении 1, являющемся неотъемлемой частью
настоящего договора. Срок обучения по программе «Предшкола нового поколения» в соответствии с учебным планом составляет 34 занятия (136 часов).
2. Обязанности Исполнителя
2.1. Организовать и обеспечить Заказчику и Обучающемуся оказание платных образовательных услуг в

полном объёме,  в соответствии с программой и условиями договора. Дополнительные образовательные

услуги оказываются в соответствии с учебным планом, годовым календарным учебным графиком и расписанием занятий, разрабатываемыми Исполнителем. Форма обучения — очная, возможно обучение с  использованием дистанционных образовательных технологий (ДОТ).
2.2. Обеспечить для проведения занятий помещения, соответствующие санитарным и гигиеническим

требованиям, а также оснащение, соответствующее обязательным нормам и правилам, предъявляемым к

образовательному процессу.

2.3. Во время оказания дополнительных образовательных услуг проявлять уважение к личности

Обучающегося, оберегать его от всех форм физического и психологического насилия, обеспечить условия

укрепления нравственного, физического и психологического здоровья, эмоционального благополучия

Обучающегося с учётом его индивидуальных особенностей.

2.4. Сохранить место за Обучающимся в случае его болезни, лечения, карантина, отпуска родителей,

каникул и в других случаях пропуска занятий по уважительным причинам.

2.5.Уведомить Заказчика о нецелесообразности оказания Обучающемуся образовательных услуг в объёме, предусмотренном разделом 1 настоящего договора, вследствие его индивидуальных особенностей,

делающих невозможным или педагогически нецелесообразным оказание данных услуг.
2.6.После успешного завершения обучающимися образовательной программы выдается справка о прохождении программного материала.
3. Обязанности Заказчика, обучающегося
3.1. Своевременно вносить плату за предоставляемые услуги, указанные в разделе 1 настоящего договора.

3.2. При поступлении Обучающегося в общеобразовательное учреждение и в процессе его обучения

своевременно предоставлять все необходимые документы, предусмотренные Положением о проведении ПОУуставом общеобразовательного

учреждения.

3.3. Незамедлительно сообщать руководителю Исполнителя об изменении контактного телефона и места жительства.

3.4. Извещать педагогов Исполнителя об уважительных причинах отсутствия Обучающегося на занятиях.

3.5. По просьбе Исполнителя приходить для беседы при наличии претензий Исполнителя к поведению

Обучающегося или его отношению к получению дополнительных образовательных услуг.

3.6. Проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу Исполнителя.

3.7. Обеспечить Обучающегося за свой счёт  канцелярскими предметами, необходимыми для надлежащего исполнения Исполнителем обязательств по оказанию дополнительных образовательных услуг в количестве, соответствующем возрасту и потребностям Обучающегося.
3.8. Обеспечить посещение Обучающимся занятий согласно учебному расписанию.
4. Права Исполнителя, Заказчика, Обучающегося
4.1. Исполнитель, Заказчик вправе отказаться в одностороннем порядке от исполнения договора в любое время при условии оплаты фактически понесённых расходов.

4.2. Заказчик вправе требовать от Исполнителя предоставления информации:

4.2.1.по вопросам, касающимся организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора, образовательной деятельности Исполнителя и перспектив её развития;

4.2.2.об успеваемости, поведении, отношении Обучающегося к учёбе и его способностях в отношении

обучения по отдельным предметам учебного плана.

4.3.Заказчик, надлежащим образом исполнивший свои обязательства по настоящему договору,  право на заключение договора на новый срок по истечении срока действия настоящего договора.

4.4. Заказчик также вправе отказаться от исполнения договора, если им обнаружен существенный

недостаток оказанных платных образовательных услуг или иные существенные отступления от условий

договора.

4.5. Обучающийся вправе: получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний и критериях этой оценки; пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для обеспечения образовательного процесса, во время занятий, предусмотренных расписанием.

5. Оплата услуг
5.1.Стоимость услуг, указанных в разделе 1 настоящего договора,    за период обучения с 10.09.2022г. по 29.05.2023г. составляет 8204 рубля 00 копеек (восемь тысяч двести четыре рубля 00 копеек).

5.2.Заказчик  по полугодиям в рублях оплачивает услуги, указанные в разделе 1 настоящего договора, за  16 занятий 2022 года   в сумме 3776 рублей 00 копеек (три тысячи семьсот семьдесят шесть  рублей 00 копеек),

 за 18 занятий 2023 года  в сумме 4428 рублей (четыре тысячи четыреста двадцать восемь рублей).
5.3 Оплата за занятия 2022 года  производится до 1 октября    2022  года, за занятия 2023 года до 1 марта 2023 года  в безналичном порядке на счет Исполнителя в банке.
5.4.Увеличение стоимости образовательных услуг после заключения настоящего Договора не допускается, за исключением увеличения стоимости указанных услуг  с учетом уровня инфляции, предусмотренного основными характеристиками федерального бюджета на очередной финансовый год и плановый период.
5.5. По соглашению  сторон может быть произведен перерасчет стоимости услуг за пропущенные по болезни занятия.
6. Основания изменения и расторжения договора
6.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены либо по соглашению сторон, либо в соответствии с законодательством Российской Федерации.

6.2. От имени Обучающегося в возрасте от 3-х до 14 лет договор в любое время может быть расторгнут

Заказчиком при условии, указанном в абзаце 1 настоящего пункта.

6.3. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон.

6.4. По инициативе Исполнителя договор может быть расторгнут в одностороннем порядке в следующем случае:

а) невыполнение Обучающимся программы (или части программы) и учебного плана;

б) просрочка оплаты стоимости платных образовательных услуг (1 месяц);

в) невозможность надлежащего исполнения обязательств по оказанию платных образовательных услуг

вследствие действий (бездействия) Обучающегося.
7. Ответственность за неисполнение или ненадлежащее

исполнение обязательств по настоящему договору

7.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по настоящему договору, они несут ответственность, предусмотренную договором и законодательством Российской Федерации.

7.2. При обнаружении недостатка платных образовательных услуг, в том числе оказания их не в полном объёме, предусмотренном программами, Заказчик вправе по своему выбору потребовать:

а) безвозмездного оказания образовательных услуг;

б) соразмерного уменьшения стоимости оказания платных образовательных услуг;
8. Срок действия договора и другие условия

8.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения сторонами и действует

до "29" мая 2023г.

8.2. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой стороны.
9. Подписи сторон
        Исполнитель                                                                                          Заказчик
МБОУ «Средняя школа №21»                                  Ф.И.О ______________________________________________
Тимирязева 51
                                                       _____________________________________________________                                                                           ИНН7325025829 КПП732501001                                                        Паспортные данные: серия______ номер_______________________________
ОКТМО  73701000

Получатель:УФК по Ульяновской области                                   выдан____________________________________________________________________
 (МБОУ «Средняя школа № 21» л/с 20686Э97430)    _________________________________________________________________________________
Казначейский счет (р/с) 03234643737010006800_____________________________________________________________________________________
 в ОТДЕЛЕНИЕ УЛЬЯНОВСК БАНКА РОССИИ                               Адрес места жительства:______________________________________________________
//УФК по Ульяновской области г. Ульяновск                              ___________________________________________________________________________
БИК ТОФК 017308101                                                                       ____________________________________________________________________________
Банковский счет (ЕКС) 40102810645370000061                       _____________________________________________________________________________
Назначение платежа:

КБК 00000000000000000130                                                      Подпись

Директор школы

 Л.Г.Васцына

Приложение 1
	№
	Наименование

Образовательных услуг
	Форма обучения
	Наименование программы
	Количество часов

	1
	Предшкола нового поколения
	Групповая

	Обучение грамоте
	34

	Обучение письму
	34

	Математика
	34

	Окружающий мир
	34

9. Подписи сторон

        Исполнитель                                                                                          Заказчик
МБОУ «Средняя школа №21»                                  Ф.И.О _________________________________________________

Тимирязева 51
                                                       _______________________________________________________                                                                           ИНН7325025829 КПП732501001                                                        Паспортные данные: серия______ номер__________________________________
ОКТМО  73701000

Получатель:УФК по Ульяновской области                                    выдан____________________________________________________________________
 (МБОУ «Средняя школа № 21» л/с 20686Э97430)    _________________________________________________________________________________
Казначейский счет (р/с) 03234643737010006800_____________________________________________________________________________________

 в ОТДЕЛЕНИЕ УЛЬЯНОВСК БАНКА РОССИИ                               Адрес места жительства:______________________________________________________

//УФК по Ульяновской области г. Ульяновск                              ___________________________________________________________________________
БИК ТОФК 017308101                                                                       ____________________________________________________________________________
Банковский счет (ЕКС) 40102810645370000061                       _____________________________________________________________________________
Назначение платежа:

КБК 00000000000000000130                                                    Подпись
Директор школы

 Л.Г.Васцына